
Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trail Santa Iria - SPRINT 23k
Classificação Geral   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

José Pedro Dias GDRR-P 02:09:17.863M-Sen1

Flávio Silva GDRR-P 02:13:39.090M352

Luís Magalhães GDRR-P 02:14:28.073M353

Carlos Magalhães CORONADO 02:15:15.817M-Sen4

Vítor Miranda BFC 02:17:58.543M-Sen5

Pedro Marques IND-P 02:24:17.003M556

Sérgio Martins NAI 02:30:29.197M507

Pedro Barbosa RUNRIVER 02:32:19.680M458

Artur Ferreira RUNRIVER 02:32:21.697M459

Joaquim Pinto GDRJR 02:39:15.123M5010

Vera Barbosa NAST 02:41:21.113F3511

José Lopes RUNRIVER 02:42:38.347M5512

Camilo Guedes CPAGUA 02:44:57.587M5513

Filipe Rocha IND-P 02:49:59.037M4514

Paulo Dias IND-P 02:55:20.747M6015

David Tavares RUNRIVER 02:57:20.730M6016

Henri Costa CORONADO 02:57:51.390M4017

Helder Rafael CORONADO 02:59:19.390M4018

Nuno Silva CORONADO 03:03:01.450M4519

Carla Duarte CORONADO 03:03:16.433F4520

Daniela Soares RUNRIVER 03:08:09.393F4021

Rui Gonçalves GDRJR 03:08:28.150M4022

Fernando Ferreira CORONADO 03:10:27.627M4523

Vítor Azevedo MSS 03:11:02.617M5024

Andreia Barbosa CORONADO 03:15:18.583F3525

Pedro Fonseca GDRJR 03:16:42.320M4026

Sara Machado NBA 03:19:59.297F-Sen27

Aida Pereira NBA 03:21:42.780F4028

Carla Rodrigues IND-P 03:25:11.260F5029

Rosa Gama GDRJR 03:46:56.480F5030

Deolinda Santos CORONADO 05:09:34.643F4031

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:06:11



Trail Santa Iria - SPRINT 23k
Classificação / Género  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

Vera Barbosa NAST 1001 02:41:21.113F35

Carla Duarte CORONADO 902 03:03:16.433F45

Daniela Soares RUNRIVER 803 03:08:09.393F40

Andreia Barbosa CORONADO 704 03:15:18.583F35

Sara Machado NBA 655 03:19:59.297F-Sen

Aida Pereira NBA 606 03:21:42.780F40

Carla Rodrigues IND-P 557 03:25:11.260F50

Rosa Gama GDRJR 508 03:46:56.480F50

Deolinda Santos CORONADO 459 05:09:34.643F40

Nome Clube

Masculino
Pts.Clas. TempoEscalão

José Pedro Dias GDRR-P 1001 02:09:17.863M-Sen

Flávio Silva GDRR-P 902 02:13:39.090M35

Luís Magalhães GDRR-P 803 02:14:28.073M35

Carlos Magalhães CORONADO 704 02:15:15.817M-Sen

Vítor Miranda BFC 655 02:17:58.543M-Sen

Pedro Marques IND-P 606 02:24:17.003M55

Sérgio Martins NAI 557 02:30:29.197M50

Pedro Barbosa RUNRIVER 508 02:32:19.680M45

Artur Ferreira RUNRIVER 459 02:32:21.697M45

Joaquim Pinto GDRJR 4010 02:39:15.123M50

José Lopes RUNRIVER 3511 02:42:38.347M55

Camilo Guedes CPAGUA 3412 02:44:57.587M55

Filipe Rocha IND-P 3313 02:49:59.037M45

Paulo Dias IND-P 3214 02:55:20.747M60

David Tavares RUNRIVER 3115 02:57:20.730M60

Henri Costa CORONADO 3016 02:57:51.390M40

Helder Rafael CORONADO 2917 02:59:19.390M40

Nuno Silva CORONADO 2818 03:03:01.450M45

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:06:30 



Trail Santa Iria - SPRINT 23k
Classificação / Género  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Rui Gonçalves GDRJR 2719 03:08:28.150M40

Fernando Ferreira CORONADO 2620 03:10:27.627M45

Vítor Azevedo MSS 2521 03:11:02.617M50

Pedro Fonseca GDRJR 2422 03:16:42.320M40

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:06:30 



Trail Santa Iria - SPRINT 23k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF-Sen
Sara Machado NBA 03:19:59.297F-Sen 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF35
Vera Barbosa NAST 02:41:21.113F35 1001

Andreia Barbosa CORONADO 03:15:18.583F35 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF40
Daniela Soares RUNRIVER 03:08:09.393F40 1001

Aida Pereira NBA 03:21:42.780F40 902

Deolinda Santos CORONADO 05:09:34.643F40 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF45
Carla Duarte CORONADO 03:03:16.433F45 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF50
Carla Rodrigues IND-P 03:25:11.260F50 1001

Rosa Gama GDRJR 03:46:56.480F50 902

Masculino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM-Sen
José Pedro Dias GDRR-P 02:09:17.863M-Sen 1001

Carlos Magalhães CORONADO 02:15:15.817M-Sen 902

Vítor Miranda BFC 02:17:58.543M-Sen 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM35
Flávio Silva GDRR-P 02:13:39.090M35 1001

Luís Magalhães GDRR-P 02:14:28.073M35 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM40
Henri Costa CORONADO 02:57:51.390M40 1001

Helder Rafael CORONADO 02:59:19.390M40 902

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:06:48 1



Trail Santa Iria - SPRINT 23k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Rui Gonçalves GDRJR 03:08:28.150M40 803

Pedro Fonseca GDRJR 03:16:42.320M40 704

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM45
Pedro Barbosa RUNRIVER 02:32:19.680M45 1001

Artur Ferreira RUNRIVER 02:32:21.697M45 902

Filipe Rocha IND-P 02:49:59.037M45 803

Nuno Silva CORONADO 03:03:01.450M45 704

Fernando Ferreira CORONADO 03:10:27.627M45 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM50
Sérgio Martins NAI 02:30:29.197M50 1001

Joaquim Pinto GDRJR 02:39:15.123M50 902

Vítor Azevedo MSS 03:11:02.617M50 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM55
Pedro Marques IND-P 02:24:17.003M55 1001

José Lopes RUNRIVER 02:42:38.347M55 902

Camilo Guedes CPAGUA 02:44:57.587M55 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM60
Paulo Dias IND-P 02:55:20.747M60 1001

David Tavares RUNRIVER 02:57:20.730M60 902

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:06:48 2



Trail Santa Iria - SPRINT 23k
Classificação / Equipa   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

GDRR-P
TempoEscalão Pos.

1 15 Pts

José Pedro Dias GDRR-P 02:09:17.863M-Sen 1

Flávio Silva GDRR-P 02:13:39.090M35 2

Luís Magalhães GDRR-P 02:14:28.073M35 3

6

Nome Clube

RUNRIVER
TempoEscalão Pos.

2 13 Pts

Pedro Barbosa RUNRIVER 02:32:19.680M45 8

Artur Ferreira RUNRIVER 02:32:21.697M45 9

José Lopes RUNRIVER 02:42:38.347M55 12

29

Nome Clube

CORONADO
TempoEscalão Pos.

3 11 Pts

Carlos Magalhães CORONADO 02:15:15.817M-Sen 4

Henri Costa CORONADO 02:57:51.390M40 17

Helder Rafael CORONADO 02:59:19.390M40 18

39

Nome Clube

GDRJR
TempoEscalão Pos.

4 9 Pts

Joaquim Pinto GDRJR 02:39:15.123M50 10

Rui Gonçalves GDRJR 03:08:28.150M40 22

Pedro Fonseca GDRJR 03:16:42.320M40 26

58

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:07:13 



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trail Santa Iria - JOVEM 13k
Classificação Geral   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Raquel Alves NAI 02:11:22.500F-Juv1

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 11:52:36 



Trail Santa Iria - JOVEM 13k
Classificação / Género  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

Raquel Alves NAI 1001 02:11:22.500F-Juv

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 11:53:02 



Trail Santa Iria - JOVEM 13k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF-Juv
Raquel Alves NAI 02:11:22.500F-Juv 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 11:53:35 1



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação Geral   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Vitor Barbosa GDRR-P 00:58:45.073M401

Joaquim A O Silva NBA 00:58:47.833M502

Luís Gomes MSS 00:59:08.830M-Sen3

Carlos Monteiro GDRR-P 00:59:41.817M454

Ramiro Ribeiro NBA 01:01:36.310M405

Sérgio Silva MSS 01:03:17.037M406

Fernando Neves GDRR-P 01:03:45.033M357

Carlos Alves NAI 01:05:52.020M408

José Pedrosa NBA 01:06:40.010M459

Joaquim Pereira NAI 01:08:08.750M4010

Miguel Moreira NAI 01:08:17.747M-Sen11

Bruno Rocha MSS 01:08:41.497M4012

Luís Silvestre MSS 01:12:41.463M5013

Flávio Fernandes NBA 01:12:42.463M5514

José Fernandes NAI 01:15:15.943M5015

Luís Costa NAI 01:15:48.937M3516

Ibraim Sousa MSS 01:15:51.437M4517

Manuel Ferreira MSS 01:16:05.687M5018

Fábio Timóteo NAI 01:16:07.437M3519

Pedro Matos GFC 01:16:34.683M4520

Fátima Paz NBA 01:21:52.140F4521

Pedro Marques RUNRIVER 01:22:48.887M4522

Carlos Araújo NAI 01:23:50.373M-Sen23

Filipe Leitão GFC 01:30:33.323M4524

Carla Martins RUNRIVER 01:30:43.330F-Sen25

Rui Alvim MSS 01:31:48.567M5026

Rui Ferreira NBA 01:32:18.567M-Sen27

Ana Ferreira GFC 01:32:51.307F3528

Joana Moura GFC 01:32:52.557F-Sen29

Pedro Sousa GFC 01:33:31.050M5530

Manuel Póvoas MSS 01:40:08.497M6031

Marcelo Gonçalves GFC 01:42:18.480M4032

Sérgio Pereira GFC 01:46:36.730M4533

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 11:59:54 



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação Geral   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

João Vieira GFC 01:47:12.690M3534

Fátima Aguiar RUNRIVER 01:51:56.650F5535

Ilídio Freitas GFC 02:00:57.120M6036

Manuel Matos NAI 02:11:22.500M7537

Margarida Oliveira MSS 02:18:02.943F5038

Bruno Moreira LANTEMIL 02:50:23.177M3539

José Carlos Lascasas GFC 02:56:08.377M5540

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 11:59:54



Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação / Género  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

Fátima Paz NBA 1001 01:21:52.140F45

Carla Martins RUNRIVER 902 01:30:43.330F-Sen

Ana Ferreira GFC 803 01:32:51.307F35

Joana Moura GFC 704 01:32:52.557F-Sen

Fátima Aguiar RUNRIVER 655 01:51:56.650F55

Margarida Oliveira MSS 606 02:18:02.943F50

Nome Clube

Masculino
Pts.Clas. TempoEscalão

Vitor Barbosa GDRR-P 1001 00:58:45.073M40

Joaquim A O Silva NBA 902 00:58:47.833M50

Luís Gomes MSS 803 00:59:08.830M-Sen

Carlos Monteiro GDRR-P 704 00:59:41.817M45

Ramiro Ribeiro NBA 655 01:01:36.310M40

Sérgio Silva MSS 606 01:03:17.037M40

Fernando Neves GDRR-P 557 01:03:45.033M35

Carlos Alves NAI 508 01:05:52.020M40

José Pedrosa NBA 459 01:06:40.010M45

Joaquim Pereira NAI 4010 01:08:08.750M40

Miguel Moreira NAI 3511 01:08:17.747M-Sen

Bruno Rocha MSS 3412 01:08:41.497M40

Luís Silvestre MSS 3313 01:12:41.463M50

Flávio Fernandes NBA 3214 01:12:42.463M55

José Fernandes NAI 3115 01:15:15.943M50

Luís Costa NAI 3016 01:15:48.937M35

Ibraim Sousa MSS 2917 01:15:51.437M45

Manuel Ferreira MSS 2818 01:16:05.687M50

Fábio Timóteo NAI 2719 01:16:07.437M35

Pedro Matos GFC 2620 01:16:34.683M45

Pedro Marques RUNRIVER 2521 01:22:48.887M45

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:00:14 



Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação / Género  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Carlos Araújo NAI 2422 01:23:50.373M-Sen

Filipe Leitão GFC 2323 01:30:33.323M45

Rui Alvim MSS 2224 01:31:48.567M50

Rui Ferreira NBA 2125 01:32:18.567M-Sen

Pedro Sousa GFC 2026 01:33:31.050M55

Manuel Póvoas MSS 1927 01:40:08.497M60

Marcelo Gonçalves GFC 1828 01:42:18.480M40

Sérgio Pereira GFC 1729 01:46:36.730M45

João Vieira GFC 1630 01:47:12.690M35

Ilídio Freitas GFC 1531 02:00:57.120M60

Manuel Matos NAI 1432 02:11:22.500M75

Bruno Moreira LANTEMIL 1333 02:50:23.177M35

José Carlos Lascasas GFC 1234 02:56:08.377M55

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:00:14 



Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF-Sen
Carla Martins RUNRIVER 01:30:43.330F-Sen 1001

Joana Moura GFC 01:32:52.557F-Sen 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF35
Ana Ferreira GFC 01:32:51.307F35 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF45
Fátima Paz NBA 01:21:52.140F45 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF50
Margarida Oliveira MSS 02:18:02.943F50 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF55
Fátima Aguiar RUNRIVER 01:51:56.650F55 1001

Masculino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM-Sen
Luís Gomes MSS 00:59:08.830M-Sen 1001

Miguel Moreira NAI 01:08:17.747M-Sen 902

Carlos Araújo NAI 01:23:50.373M-Sen 803

Rui Ferreira NBA 01:32:18.567M-Sen 704

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM35
Fernando Neves GDRR-P 01:03:45.033M35 1001

Luís Costa NAI 01:15:48.937M35 902

Fábio Timóteo NAI 01:16:07.437M35 803

João Vieira GFC 01:47:12.690M35 704

Bruno Moreira LANTEMIL 02:50:23.177M35 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM40
Vitor Barbosa GDRR-P 00:58:45.073M40 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:00:34 1



Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação / Escalão  [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Ramiro Ribeiro NBA 01:01:36.310M40 902

Sérgio Silva MSS 01:03:17.037M40 803

Carlos Alves NAI 01:05:52.020M40 704

Joaquim Pereira NAI 01:08:08.750M40 655

Bruno Rocha MSS 01:08:41.497M40 606

Marcelo Gonçalves GFC 01:42:18.480M40 557

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM45
Carlos Monteiro GDRR-P 00:59:41.817M45 1001

José Pedrosa NBA 01:06:40.010M45 902

Ibraim Sousa MSS 01:15:51.437M45 803

Pedro Matos GFC 01:16:34.683M45 704

Pedro Marques RUNRIVER 01:22:48.887M45 655

Filipe Leitão GFC 01:30:33.323M45 606

Sérgio Pereira GFC 01:46:36.730M45 557

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM50
Joaquim A O Silva NBA 00:58:47.833M50 1001

Luís Silvestre MSS 01:12:41.463M50 902

José Fernandes NAI 01:15:15.943M50 803

Manuel Ferreira MSS 01:16:05.687M50 704

Rui Alvim MSS 01:31:48.567M50 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM55
Flávio Fernandes NBA 01:12:42.463M55 1001

Pedro Sousa GFC 01:33:31.050M55 902

José Carlos Lascasas GFC 02:56:08.377M55 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM60
Manuel Póvoas MSS 01:40:08.497M60 1001

Ilídio Freitas GFC 02:00:57.120M60 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM75
Manuel Matos NAI 02:11:22.500M75 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:00:34 2



Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação / Equipa   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

GDRR-P
TempoEscalão Pos.

1 15 Pts

Vitor Barbosa GDRR-P 00:58:45.073M40 1

Carlos Monteiro GDRR-P 00:59:41.817M45 4

Fernando Neves GDRR-P 01:03:45.033M35 7

12

Nome Clube

NBA
TempoEscalão Pos.

2 13 Pts

Joaquim A O Silva NBA 00:58:47.833M50 2

Ramiro Ribeiro NBA 01:01:36.310M40 5

José Pedrosa NBA 01:06:40.010M45 9

16

Nome Clube

MSS
TempoEscalão Pos.

3 11 Pts

Luís Gomes MSS 00:59:08.830M-Sen 3

Sérgio Silva MSS 01:03:17.037M40 6

Bruno Rocha MSS 01:08:41.497M40 12

21

Nome Clube

NAI
TempoEscalão Pos.

4 9 Pts

Carlos Alves NAI 01:05:52.020M40 8

Joaquim Pereira NAI 01:08:08.750M40 10

Miguel Moreira NAI 01:08:17.747M-Sen 11

29

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:00:55 



Trail Santa Iria - MINI 13k
Classificação / Equipa   [Final 03/04/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

GFC
TempoEscalão Pos.

5 8 Pts

Pedro Matos GFC 01:16:34.683M45 20

Filipe Leitão GFC 01:30:33.323M45 24

Ana Ferreira GFC 01:32:51.307F35 28

72

Nome Clube

RUNRIVER
TempoEscalão Pos.

6 7 Pts

Pedro Marques RUNRIVER 01:22:48.887M45 22

Carla Martins RUNRIVER 01:30:43.330F-Sen 25

Fátima Aguiar RUNRIVER 01:51:56.650F55 35

82

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 03/04/2024 12:00:55 


